
Semestre I

Contexto Tecnológico y Aprendizaje 
Globalizado
El Computador como Herramienta de 
Aprendizaje
Seminario de Tecnología en Educación I
Metodología de la Investigación Científica
Creación de Nuevos Ambientes de 
Aprendizaje
Fundamentos Teóricos de la Computación 
Educativa
Tesis I
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Obligatorio

07318101040

07318501040

07319001040
07326501040
07354101020

07353001020

07830101050

Semestre II

Diseño de Páginas Web y Portales 
Educativos
Fundamentos de Ingeniería en Educación 
Escolar
Seminario de Tecnología en Educación II
Integración de Arte Ciencia y Tecnología 
en el Aula
Tecnología y Solución Creativa de 
Problemas
Instrumentos de Evaluación por 
Competencias en Entornos Virtuales
Tesis II
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De especialidad

De especialidad

De especialidad
De especialidad

De especialidad

De especialidad

Específico

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio
Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

Obligatorio

07355002020

07374002020

07318602040
07094002040

07352002040

07830202040

07830302050

416 768 1184 8 1176 50 -- -TOTALES

Metodología de la Investigación Científica

Seminario de Tecnología en Educación I

Tesis I

Asignaturas
Teóricas

Horas Total horas por
modalidadCódigo SAP

Prácticas Totales Presencial Virtual
Crédito PrerrequisitoTipo de

Estudios
Tipo de

Asignatura
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